ESTADO DE SERGIPE
CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU

          MOÇÃO Nº:     /2024

AUTORIA: Emília Corrêa

Senhor Presidente:

[bookmark: _heading=h.30j0zll][bookmark: _heading=h.5o3iufa69jq1]Solicito que seja encaminhada MOÇÃO DE SOLIDARIEDADE à família do jornalista e editor-chefe do Cinform Online, Edvar Freire Caetano, que faleceu na madrugada desta terça-feira (12), após bravamente lutar contra um câncer, deixando a todos um legado de força. Além de ter ocupado diversos cargos públicos, Edvar foi gerente de Projetos da Defensoria Pública na gestão do defensor público geral, Raimundo Veiga.
Deixa eternas saudades àqueles que tiveram a honra de compartilhar de sua amizade e companhia. Externo aqui meus sentimentos de admiração e pesar, e envio sinceras condolências aos familiares.

Palácio Graccho Cardoso, Aracaju, 17 de abril de 2024.

[image: ]

Emília Corrêa,
[bookmark: _heading=h.gjdgxs]   Vereadora

Encaminhar:
Cinform online;
Rua Sílvio Cezar Leite, 90 - Salgado Filho, Aracaju - SE, 49020-080

Praça Olímpio Campos, 74. Centro. CEP.: 49010-010. Telefone 2107-4840

image1.png

image2.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]